浙树后[2021]4 号

关于印发《2021 年后勤服务有限公司（后勤保障处）

中层干部换届工作实施意见》的通知

各部门：

为了顺利开展后勤中层干部换届工作，特制定了《2021 年

后勤服务有限公司（后勤保障处）中层干部换届工作实施意见》，

现印发给你们，请遵照执行。

附件：1. 2021 年中层干部换届日程安排

2. 2021 年后勤机构设置和中层岗位职数情况

3. 2021 年后勤中层干部考核登记表

4. 2021 年后勤现职中层干部岗位竞聘表

5. 2021 年后勤中层岗位竞聘自荐表

浙江树人大学后勤服务有限公司（后勤保障处）

2021 年 4月 12 日

2021 年后勤服务有限公司（后勤保障处）

中层干部换届工作实施意见

根据后勤事业发展的需要和后勤中层干部建设的实际，经后

勤服务有限公司（后勤保障处）研究，现就 2021 年后勤服务有

限公司（后勤保障处）中层干部换届工作提出如下意见。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以着眼于后

勤高水平管理队伍建设，坚持“深化改革、规范运行、提升服务、

适应发展”的方针，优化组织架构，不断提高中层干部队伍素质，

着力建设一支信念坚定、勤政务实、敢于担当、清正廉洁的干部

队伍，为学校“以学科建设为引领，推进学校提质升格”的发展

战略，提供坚强的后勤保障

二、机构调整和干部聘任的基本原则

1、实行分类管理，厘清管理、经营、服务职能；

2、实行管理扁平化，做强经营和服务，减少层级、重心下

移；

3、按需设岗、精简高效，从严格控制管理岗位设置；

4、强化廉政风险防控，加强内部监督和制约机制；

5、加强行业管理，推进服务标准化、精细化，经营专业化；

6、公开、公正、择优，注重实绩、逐级聘任。

三、机构和职能

（一）机构和职能调整

1、成立综合事务办公室（人力资源部、监控部）。撤销接

待中心、商贸服务中心，将文印服务、办事大厅服务工作及接待

中心成建制划入综合事务办公室，原商业网点和外包服务监管工

作划入监控部。

2、成立采购服务中心。原属各中心（单位）的各类物资、

服务采购、招标招商、合同管理等职能划入采购服务中心。

3、成立信息化与水电中心。原办公室信息化建设与管理、

后勤综合服务平台建设等职能，划入信息化与水电中心。

4、成立物业会务中心。撤销绿化服务中心，原绿化服务中

心成建制划入物业会务中心。原物业服务中心环境卫生、大楼保

洁，会场管理、会务服务，招待所管理、游泳馆管理、教工宿舍

管理等职能划入物业会务中心。

（二）机构设置

设综合事务办公室（人力资源部、监控部）、饮食服务中心、

公寓服务中心、物业会务中心、信息化与水电中心、采供服务中

心、卫生所，机构及具体职能详见附表 2。

（三）后勤中层岗位职数

详见附表 2。

四、招聘范围及干部选任条件

（一）招聘范围

学校在编在岗教职员工与后勤在职员工。

（二）干部选任条件

1、能以身作则、遵纪守法，思想政治素质好，具备高校后

勤干部所应有的理论政策水平，有良好的职业道德和行为规范。

2、新聘任干部原则上要求大学本科以上学历，或具有中级

以上职称或高级工及以上技术等级；原则上年龄要求 45 周岁以

下。

3、后勤保障处现任中层干部续聘的，要求任期考核合格及

以上且无违法违纪。（位列考核后 15%段的，将予以调整岗位或

不予聘用）。

4、具有做好本岗位工作相应的心理素质和身体条件。

（三）相关政策与要求

1、任职期限：本届中层干部任期为四年（即：2021 年 4 月

至 2025 年 3月）。

2、优化队伍结构：注重干部队伍的年轻化、专业化，注重

在后勤服务一线和艰难险重任务中表现突出的干部。

3、有关年龄的要求：中层干部男满 60 周岁，女满 55 周岁

的退出中层岗位。同时参照 2020 年学校中层干部换届有关政策，

本次换届，距任职年龄界限不足半届的，不再纳入聘用范围。

4、健全中层干部退出保障机制：因年龄原因不再担任中层

领导职务的干部，保留原岗级和岗位待遇到任职年龄界限。

5、完善中层干部能上能下机制。现任中层干部届满考核排

名靠后，任期工作业绩较差，群众普遍反应不好或不服从组织安

排的，不再任用。

五、中层干部届满考核

1．考核对象

现职全体中层干部。

2．考核标准和内容

考核以中层干部的岗位职责为标准，以履行岗位职责和完成

任务的情况为主要依据。考核内容包括“德、能、勤、绩、廉”

五个方面。

德：主要包括政治思想表现、政策水平、联系群众、民主作

风、公道正派、坚持原则等。

能：主要指担当相应职务所应具备的能力，包括业务知识和

业务的精通程度、工作的计划性、组织协调的能力、解决实际问

题的能力、工作创新的能力等。

勤：主要指事业心、责任心、工作中主观努力程度、纪律性

和出勤率等。

绩：主要指完成岗位工作的数量、质量、效益和贡献。

廉：主要指自觉遵守法律法规和各项廉政制度，廉洁清正，

作风正派等。

3、考核方法和程序

采取领导班子测评、群众民主测评和中层干部互评相结合的

方式进行，考核按领导班子、群众、中层干部 4：3：3 的权重

计算。

被考核人按照考核内容和岗位工作标准对任期职责履行情

况和工作任务完成情况进行书面总结述职，填写《考核登记表》，

并在述职基础上对任职情况进行测评。

领导测评、中层干部同级互评以及部门群众测评工作由综合

事务部负责实施。

六、中层干部选任程序

1、填写中层干部岗位竞聘自荐表；

2、组织竞聘面试；

3、中层换届领导小组讨论提出拟任名单。

4、征求分管校领导意见后确定拟聘人选名单。

七、公示和聘任

新一届拟聘中层干部经公示无异议后，正式发文聘任。

八、聘任机构及组织领导

1、机构组织

组长：陈浚

副组长：于胜文、陈吉明

成员：王春艳、范碧敏、朱宾源、管晓瑶

2、中层干部考核和换届工作由后勤党政班子统一领导，具

体工作由综合事务部负责实施。

九、换届纪律

对换届中出现的违纪违规现象，一经查实，严肃处理。

十、本实施意见由后勤保障处授权综合事务部负责解释。

浙江树人大学后勤保障处 后勤服务有限公司

2021 年 4 月 12 日

附件 1：2021 年后勤保障处中层干部换届日程安排

日 期 工作内容

4月 1-8 日 党政联席会议研究后勤中层干部换届工作方案

4月 12 日前 公布后勤机构和中层干部竞聘公告

4月 13 日前 汇总中层干部任期考核（群众测评、领导测评、中层互评）

4月 10-14 日
个人填写意向表（于 4 月 14 日下午 4:30 前交 14 号楼 311

室）；

4月 15 日—16 日

聘任工作小组对应聘人员进行资格审查后提出面试名单，并

组织面试。同时根据面试情况和现实表现，确定拟聘人员名

单并报分管校长同意。

4月 19 日 公示

4月 23 日 公示无异议，发文聘任，并召开新聘任中层干部会议。

附件 2：后勤机构、中层岗位职数

序号 机 构 主要职能 中层岗位职数

1 综合事务

办公室

后勤党政综合事务、资产管理、财务预决算、

工会、交通管理、文印、宣传及后勤文化建设。

后勤服务监督监控、成本控制、商业网点及外

包单位监控考核等。

后勤人力资源规划、招聘与配置、培训、绩效

考核、薪酬管理、劳动关系管理。

4

2
餐饮服务

中心

两校区餐厅规划与建设，餐饮服务，餐饮安全、

技术和质量保障，社会化餐饮管理以及餐饮服务品

质化运营。

3

3
公寓服务

中心

两校区学生住宿、住宿系统、育人文化建设，

设施设备外包服务监管、书院制管理对接与协调。
3

4
物业会务

中心

两校区校园保洁、绿化、场馆管理；两校区会

务及场馆、招待所、员工宿舍管理、杨汛桥校区大

物业项目服务质量监控。

3

5
信息化与

水电中心

后勤信息化建设与管理，负责水电保障及维修安

排，包括高压配电、水电维修、设施维护、智能购

电、及校园节能节水工作等。

2

6
采供服务

中心
后勤招标、采供管理、合同管理等。 1

7 卫生所 门诊、医疗保障、疫情防控、健康教育等工作。 1

注：1、以上岗位均需兼顾两区一体后勤服务工作。

附件 3：2020 年后勤中层干部考核登记表

姓 名 性别 出生年月

学 历 学位 职称/技术等

级

现任行政职务 任现职年限

主要职责

述职报告（本人填写）

签名：

年 月 日

民 主 评 议

综合评价

处领导
群众

测评

中层

互评

总分 排名

处领导班子意

见
盖章：

年 月 日

备 注

附件 4：2021 年后勤保障处现职中层干部岗位意向表

姓名 性 别 出生年月

学历 籍 贯 职称/技术等级

参加工作
时间

政治面貌 入党时间

现任职

务
任现职年限 任中层干部年限

岗位意向 1 2 3

岗位设想 （可附页）

需要特

别说明

的情况

本人签名：

年 月 日

附件 5：2021 年后勤保障处中层岗位竞聘自荐表

姓名 性别 出生年月 （ 岁）

学历 学位 籍贯

参加工作

时间 政治面貌 入党时间

现任行政职务 任现职年限

现任职称/专业

技术

任现职称/专技

年限

自 荐 岗 位 1 2

简历

自荐

陈述

（工

作设

想）

（可附页）

本人签名：
年 月 日